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Bilanci kontabél 01 datés 31 dhjetor 2013

Shen 2013 2012
| |AKTIVET
! Aktivet afatshkurtéra
1|Aktivet monetare banke+arke 981699 2569036.00
2|Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet 0.00
(ii) |-aktivet e mbajtura pér tregtim 0.00
Totali 2
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
(i) |Llogari/kérkesa té arkétueshme 411 6383760.00 4392057.00
(ii) |Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 444 259697.00 300198.00
(iii) |Instrumenta té tjera borxhi 445 0.00 0.00
(iv) |Investime té tjera financiare 0.00 0.00
Totali 3 6643457.00 4692255.00
4{Inventari 0.00 0.00
(i) [Léndét e para 311 4300887.00 4600887.00
(ii) |Prodhim né proces 0.00 0.00
(iii) |Produkte té gatshme 0.00 0.00
(iv) |Mallra pér rishitje 351 1429251.00 302142.00
(v) |Parapagesat pér furnizime 0.00 0.00
Totali 4 5730138.00 4903029.00
5|Aktivet biologjike afatshkurtéra 0.00 0.00
6|Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0.00 0.00
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 0.00
Total | aktiveve afatshkurtéra 13355294.00 12164320.00
Il |Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare
(i) |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara 0.00 0.00
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 0.00 0.00
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré 0.00 0.00
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0.00 0.00
Totali 1. 0.00 0.00
2|Aktive afatgjata materiale (-amortizim)
(i) |[Toka 215 49845.00 55383.00
(ii) |Ndértesa 212 304477.00 320502.00
(iii) |Makineri dhe pajisje 213 2343559.00 2603954.00
Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)
(iv) [218 84858.00 106072.00
Totali 2 2782739.00 3085911.00
3|Aktivet biologjike afsﬁ_gjata 0.00 0.00
4| Aktivet afatgjata jomateriale 0.00 0.00
(i) |Emwril miré 0.00 0.00
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.00
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0.00 0.00
Totali 4 0.00 0.00
5|Kapitali aksionar | papaguar 0.00 0.00
6|Aktive té tjera afatgjata 0.00 0.00
Totali | aktiveve afatgjata (ll) 2782739.004—  8085911.00

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

15250231.00




DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrimet afatshkurtéra 0.00 0.00
1|Derivativét 0.00 0.00
2|Huamarrjet 0.00 0.00

(i} |Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 0.00 0.00

(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00

(iii) |Bono té konvertueshme 0.00 0.00

Totali 2 0.00 0.00
3|Huaté dhe parapagimet

(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 5006326.00 5177835.00

(ii) |Té pagueshme ndaj punonjésve 421 133243.00 0.00

(iii) |Detyrime tatimore 431 42974.00 84342.00

(iv) | Detyrime ndaj pronarit 442 3500.00 18080.00

(v) |Parapagimet e arkétuara 455 0.00 102493.00

Totali 3 5186043.00 5382750.00
4|Grantet dhe té ardhur. E shtyra 0.00 0.00
5|Provizionet afatshkurtéra 0.00 0.00

Totali | detyr. Afatshkurt. (1) 5186043.00 5382750.00

Il [DETYRIME AFATGIATA
1|Huat afatgjata 0.00 0.00

(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0.00 0.00

(ii) |[Bonot e konvertueshme 0.00 0.00

Totali 1 0.00 0.00
2|Huamarrje té tjera afatgjata 0.00 0.00
3|Provizionet afatgjata 0.00 0.00
4|Grantet dhe té ardhur. Shtyra 0.00 0.00

Totali | detyr. Afatgjata 0.00 0.00

Totali | detyrimeve 5186043.00 5382750.00

Il |Kapitali

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té
1|konsoliduara)

Kapitali gé | pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
2|(pérdoret vetém né PF té konsoliduara
3|Kapitali aksionar 31-12-09 9379122.00 7873490.00
4|Primi | aksionit 0.00 0.00
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0.00 0.00
6|Rezerva statusore 0.00 0.00
7|Rezerva ligjore 106 488359.00 409115.00
8| Fond per investime 0.00
9|Fitimet e pashpérndara 0.00 0.00

10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 1084509.00 1584876.00
Totali | kapitalit (lIl) 10951990.00 9867481.00
[
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I, 11, 111) 11@133033.\00 15250231.00
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PASQYRA E Té ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHIJETOR 2013

Viti ushtrimor | Viti Paraardhés
Nr. Pérshkrimi | elementéve Shénime |31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 12708350 20,486,321
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
2|shfrytézimit 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve
3|té gatshme dhe prodhimit né proces 0
4|Materialet e konsumuara 605+601 10,821,896 17,013,528
5|Kosto e punés 369,847 1,536,071
-pagat e personelit- 0 873,100
Tjera personeli 0 0
-Shpenzimet pér sigurimet shogérore e
shéndetésore 369,847 662,971
6/|Amortizimi dhe zhvlerésimet 303,173 171,856
7|Shpenzime té tjera 8,424 4,350
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 11,503,340 18,725,805
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 1,205,010 1,760,516
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
10{nga njésité e kontrolluara 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
11|nga pjesémarrijet 0 0
12|Té ardhurat nga shpenzimet financiare: 0 0
Té ardhurat nga shpenzimet financiare
nga investime té tjera financiare
12.1|afatgjata 0 0
12.2|Té ardhurat nga shpenzimet nga interesi 0 0
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kEmbimit 0 0
Té ardhura dhe shpenz té tjera
12.4|financiare 0 457.0
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve
13((12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 457
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,205,010 1,760,973
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 120,501 __—176,097
Fitimi (humbija) neto e vitit financiar (14- e ./,
16/15) ;(W ) 1,584,876
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PERIUDHA 1 JANAR 2013 - 31 DHJETOR

2013 Shen 2013 2012
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda i
indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarité e

shfrytézimit 1387682.02 1932829.00
Fitimi para tatimit 13 1,084,509 1760973.00
Rregullime pér:

Tatim fitimin e njohur né PASH 13 0.00 0.00
Shpenzime pér interesa té njohura né PASH [11.3 0.00 0.00
Té ardhura nga investimet 11.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit e kredive dhe

paradhénieve (llog. Té arkétueshme) 10.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit té Aktive financiare |10.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit té AASH materiale [10.b 0.00 0.00
Shuma té zhvlerésimit | detyrimeve

financiare 10.b 0.00 0.00
Provizione té tjera 10.b 0.00 0.00
Rimarrje té shumés sé zhvlerésimit e

kredive dhe paradhénieve (llogarive té

arkétueshme) 0.00 0.00
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 10.&18 303173.20 171856.00
Ardhura (humbje) nga kémbtimet valutore 12

Ndryshime né Flukset e MM nga Aktiviteti |

Shfrytézimit

Rritje/rénie né tepricén e Llogari/kérkesa té

arkétueshme 16| -1991703.00] -1220946.00
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/kérkesa té

arkétuesh té tjera 17.a 40501.00 998504.00
Rritje/rénie né tepricén e inventarit 14| -827019.00 238428.00
Rritje/rénie né Shpenzimet e shtyra 17.b

Rritje/rénie né tepricén e llogarive té

pagueshme (furnitoréve) 19| -171600.00 -397775.00
Rritje/rénie né tepricén e llogarive e

logarive té pagueshme té tjera 20821 -25198.00 -578786.00
Rritje/rénie né parapagime e té ardhurat e

shtyra 23 0.00 0.00
interesi | paguar 0.00
Tatim mbi fitimin | paguar -176097.00
MM Neto nga aktivitetet e shfrytézimit -2975019.00/  -1136672.00
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0.00 0.00
MM té Paguara/arkétuara pér blerjae BN

shogérisé sé kontrolluar (aktive financi‘a’iriefh 0.00

£




MM té Paguara/arkétuara pér shitja e

shoqérisé sé kontrolluar (aktive financiare) 0.00 0.00

Interesi | arkétuar 0.00 0.00

Dividentét e arkétuar 18.2 0.00 0.00

Pagesa pér blerja e aktiveve afatgjata 18.1 0.00 0.00

Arkétime nga shitja/nxjerrja jashte

pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale 18.1 0.00 0.00
0.00 0.00

MM neto, e pérdorur né aktivitetet

investuese 0.00 0.00

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0.00 0.00

Emetimi | kapitalit aksionar 0.00 0.00

Emetimi | aksioneve preferenciale 0.00 0.00

Pagesa té kostove te emetimi | kapitalit

aksionar 0.00 0.00

Té tjera rivlerésime kapitali 0.00 0.00

Emetimi | detyrimeve afatgjata té

konvertueshme 0.00 0.00

Pagesa té riblerjes sé kapitalit aksionar prej

shogérisé 0.00 0.00

Rritej/pakésim Detyrimet - Ortakét 22 0.00 -579126.00

Rritje/pakésime detyrimeve té qgirase

financiare 22 0.00 0.00

Rritja/pakésime furnitoré afagjate 0.00 0.00

Rritje/paké&sime huamarrje afaggj_ata 22 0.00 0.00

Rritje/pakésime Institucionet financiare 22 0.00 0.00

Dividentét e pagueshém 22 0.00 0.00

MM neto e pérdorur né aktivitetet

financiare 0.00 -579126.00

Diferenca konvertimi té MM té& mbajtura né

monedhé té huaj 12

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -1587337.00 217031.00

Mijetet monetare né fillim té periudhés

kontabél 2569036.00| 2352005.00 |

Mjetet monetare né fund té periudhés

kontabél |~ 981699  2569036.00




0661S60T 0 60S1801 6SE88Y CCT6LEG ET02
lojalyp 1€ aw wwopizogd
0 0 0 0 0 0 0 wi|adoaz
Jad 1jeydey efbayiay
0 0 0 0 0 0 0 ysauoisye alia|g
0 0 0 0 0 0 0 1Pwkiap
.m._.__ L m-.*m__..m_‘__ i 8
0 0 0 0 0 0 0 rovy
| IWISRJ3|AL BAIDZAY
0 0 0 0 0 0 0 Jeuoisye
yjepdey | wawy
0 0 0 0 0 0 0 esafi 81
BAJSZ3J U WI3JSUBS]
0 0 0 0 0 0 0 a103njeys awysaniAlap
9 UPAJITZII
2U IWLIdJSuR)
0 0 0 0 0 0 0 210031 swysaniAjep
ERTELNETEY)
U JWdJsue]
0 0 0 0 0 0 0 sensepjap/iended
2 12juapiag
0 0 605801 0 0 GO 0 12qejuoy
saypnuad | 033U lwid
0 0 0 0 0 0 0 senyjn8a.l | lUODIZOd
0 0 0 0 0 0 0 I2qeluoy 1eyiyjod
2u wiysupu | 133243
I817/986 0 6SEBSY CCT6LED 1oz
; 1033lyp 1€ 3w |juopizod
ljejol abizal Jad awsanul aJepusadysed feny aJ0[3) ayp esayl| Juoisye | lwud| awaw asuaboys
Jenyiysesed 134 | gy 9] SABYPIUOLWL | 310IMIBIS BAIIZAY 3 J2U0ISYY 3} anlJeuoisye
21 Bwnys HIAUOY 3] I3y 1@yJad | ab
Jeuoisye jjeydey

awaw 3siaboys 21 anaseuoisye 1ax.ad | ab seuoisye jendey

ET0Z HOL3IMHA TE - HYNVYI T YHANIY3d - LITVLIdYA 21 IAFWIHSAYAN 3 YHADSYd




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Lel
ANEKS STATISTIKOR
Numrii |Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 12708 20487
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 0 0

b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve , punimeve 704 11102 12708 19946
¢) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja o 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né 0
procges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital j 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7_Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0

) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 12708 20487

Administratori
Lazer Blinishta
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NIPT

"Blinishta" sh.p.k

SUBJEKTI K16513001T
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 0
2 Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksport malirash 0
8 Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9 Ndertim |Ndertim banese 0
10 Ndertim |[Ndertim pune publike 12708
11 Ndertim |Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 12708
12 Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 Prodhim |Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim |Prodhim materiale ndertimi 0
15 Prodhim |Prodhim ushgimore 0
16 Prodhim |Prodhim pije alkolike, et] 0
17 Prodhim |Prodhime energji 0
18 Prodhim |[Prodhim hidrokarbure, 0
19 Prodhim |Prodhime te tjera 0
1} Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport | Transport malirash 0
21 Transport | Transport malli nderkombetare 0
22 Transport | Transport udhetaresh 0
23 Transport | Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi |Sherbime financiare 0
25 Sherbimi |Siguracione 0
26 Sherbimi |[Sherbime mjekesore 0
27 Sherbimi |Bar restorante 0
28 Sherbimi |Hoteleri 0
29 Sherbimi |Lojra Fati 0
30 Sherbimi |Veprimtari televizive 0
31 Sherbimi |Telekomunikacion 0
32 Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 Sherbimi |Profesione te lira 0
34 Sherbimi |Sherbime te tjera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+1I+IV+V) CONT LS 12708
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\" Blinishta

\" Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 430000 0 0 430000
3 Makineri,paisje 3618184 0 0 3618184
B Mjete transporti 800000 0 0 800000
5 knmpjuterike 126169 0 0 126169

TOTALI 4974353 0 0 4974353

Gjendje

Nr Emertimi 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 92360 16868 0 109228
3 Makineri,paisje, 1032677 137050 0 1169727
B Mijete transporti 738464 6153 0 744617
5 kompjuterike 55912 11785 0 67697

TOTALI 1919413 171856 0 2091269

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2013 | Shtesa Pakesime 31/12/2013

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 320502 0 16025 304477
3 Makineri,paisje 2603954 0 260395 2343559
4 Mjete transporti 55383 0 5538 49845
5 kompjuterike 106072 0 21214 84858

TOTALI 3085911 0 303172 2782739

Administratori

w Lazer Eﬂ?‘lgﬁta
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“BLINISHTA ”SH.P.K Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt K16513001T
SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31.12.2013 te shprehura ne leke

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PERMBAJTJA
v’ Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel
v' Shpjegime per zerat e pasqyrave financiare
v’ Shenime te tjera shpjeguese

Shpk,, BLINISHTA“ gjate vitit 2013 ka ushtruar veprimtari ne Aktivitet ndertimi , ne pershtatje
me objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private, nuk
ka ndryshime ne pronesi.Selia e shoqerise eshte ne Shkoder.Veprimtaria e shogerise rregullohet
sipas ligjit per shogerite tregtare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shoqerise realizohet ne Shqiperi.
Ne janar 2009 ne Shqgiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasqyrave behet sipas SKK.

Shogeria « Blinishta « i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne baze te kostos historike, ne
pershtatjie me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare » dhe SKK-ve
Prandaj shumat e 2013 jane te krahasushme me vitin 2012 pasi jane zbatuar politika kontabel te
njejta.

Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.

Ka ndryshuar formati i deklaratave ne pershtatie me SKK-te.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabel me 16138033 leke, eshte i kuadruar, llogarite jane vendosur ne postet e duhura. Ka
ndryshuar formati ne pershtatie me SKK

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.L. 1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne banka.Mjetet monetare ne banka ne valute jane te
konvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2013 dhe efektet nga vieresimi jane pasqyruar ne
deklaraten e te ardhurave e shpenzmeve.

Gjendja monetare me 31.12.2013 ne viere 981699 leke renje nga viti i kaluar 1587337 leke, e cila

perputhet me pasqyren e rrjedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)

Perbehen nga Kerkesa nga kliente ne leke ,te vleresuara me vlere fature , ne shumen 6383760
lek.Klientet jane te inventarizuar dhe te njohura nga te tretet. Kerkese nga Shteti per tatim fitimi ne
shumen 259697
e TVSH 0 leke
A.A.SH Inventari (shenim A.B.1.4)



Nr Emertimi 2013 2012 Ndryshimi

1 Madhra 1429251 302.142 + 1127109

2 Materiale te para 4300887 4600.887 -3000000
Totali i stokut 5130138 4.903.029 + 827109

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne me date

31.12.2013.

Vieresimi me kosto historike.

AAM (Shenim A.B.11.2.)
AA materiale paraqiten ne vlere neto ne shumen totale 2782739 LEKE

PASOYRA E LEVIZJES AAM,biologjike dhe Amortizimi me 31.12.2013

Makineri e Paisje
Emertimi paisje Mjete.transp | zyre Ndertesa Totali
A | Vlera bruto
Agqt.brut
1|01.01.13 3.773.681 800.000 173769 430.000 | 5.177.450
2 | Shtesa 0 0 0 0 0
3 | Pakesime ] 0 0 0 0
4 | Gjendje 31.12.15 3.773.681 800.000 173769 430.000 | 5.177.450
B | Amortizimi
1 | Gjendje 01.01.13 1.169.727 744.617 67.697 109.228 | 2.091.269
2 | Shtesa 26395 5538 21014 16025 303172
3 | Pakesime
4 | Gjendje 31.12.13 1196122 750155 88711 125253 | 2394441
C | Viera neto
1 | Gjendje 01.01.13 2.603.954 55.383 | 106.072 320.502 | 3.085.911
Gjendje 2782739 49845 84858 304477 | 2782739
2131.12.13

AAM ne viere bruto nuk kane ndryshuar nga viti i kaluar dhe paragiten ne bilanc te vleresuar me
vlere bruto minus amortizimin, dhe jane pakesuar per AAM e amortizuara.

Amortizimi.

Eshte llogaritur amortizimi me 10% mbi vieren e mbetur dhe me kohe perdorimi.Viera e mbetur e
AMM eshte e krahasushme me vlerat ne treg.

Nuk ka AAM me amortizim me shume se vlera neto e aktivit perkates(grup).

Detyrimet Afat shkurtra

Humarrjet.(Shenim P.B.1.2)

Nuk kemi huamarrje.

Huat dhe parapagime(Shenim P.B.1.3)

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve, punonjesve,sigurimeve shogerore,dhe shtetit per tatim mbi
page .

«BLINISHTA » ngelet debitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara dhe te kuadruara me
kontabilitetin .



Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenim P.B.III.)

0

Emertimi 2013 2012 Ndryshimet
Kapitali themeltar 9379122 7873490 + 1,505,632
Rezerve ligjore 488359 409115 + 79244
Fond Investimesh 0 0 0
Fitime te mbartura 0 0 0
Fitime te ushtrimit 2013 1084509 1584876 -500,367
Total kapitale te veta 10951990 9867481 1,084,509

Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane shtuar ne viere absolute 1084509 leke qe perben fitimin
e vitit 2012. Nuk eshie ndryshuar ne pasivin e bilancit rubrika e kapitaleve te veta. Deklarimet ne

rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.
(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat rezultojne nga..

-Shitje mallrash ne viere 12708350 leke. Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasyrojne
shitjet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza malira lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Paraget koston e mallrave dhe materialit te perdorur per produktin e gatshem te prodhimit ne
proges.

(Shenim P.A.Sh.L.5) Analiza shpenzime personeli , pasqyron pagat dhe kontributet ¢ punonjesve te
shogerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.1.6) Renia ne viere (zhvieresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.

(Shenim P.A.Sh.1.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete uje,nergji ,honorare,taksa,dhe gjoba te trajtuara drejt fiskalisht.

(Shenim P.A.Sh.l.11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paragiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fitura

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,duke mbajt parasysh edhe rritjet fiskale
nga efekti i gjobave.Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne aprovimin e tyre nga asambleja dhe dorezimin prane
fiskut, ska ngjarje qe te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date
31.12.2013. -

ADMINISTRATORI
(LAZER B;IW =
/ ' > il
- CONES

Shkoder 10.03. 2014
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